
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 15/2024

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 34.325.529/0001-05

Nome: MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA

Endereço: RUA VIEIRA DE MELO, 421 - VOMITA MEL - GUANAMBI/BA

Telefone: (77) 9138-0892

DESCRIÇÃO DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE APARELHOS/EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SEÇÃO DE SAÚDE FUNCIONAL DA 

PGJ/MA: FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO E KIT ACADÊMICO COM 1 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, 1 

MICROMOTOR, 1 CONTRA ÂNGULO, 1 PEÇA RETA, 1 LUBRIFICANTE.

DADOS DO CONTRATO

Fornecimento

Tipo ContratoCódigo de Identificação

2024NE00065716108/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

14/03/2024 03/04/2024 Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

14/03/2024 13/03/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90003/2024

Unidade Departamento

SEÇÃO DE SAÚDE FUNCIONAL - GM Seção de Serviços - SSF

THÁTYA THAYS SÁ MARINHO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 24.688,54

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 24.688,54

 24.688,54 24.688,54

Página 1 de 3Emissão em: 03/04/2024 às 14:30:19



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 3219-1617FiscalGERMANA BRITO SOARES

Fiscal de Contrato Suplente (98) 3219-1617FiscalESTEVAM CARLOS DE OLIVEIRA LULA

(77) 98133-6489Sócio(a)ANDERSON AZEVEDO DA SILVA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 24.688,5413/03/202514/03/2024Inicio do Contrato

 24.688,54TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 4.668,34FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO1083  0,00

 0,00 20.020,20KIT ACADÊMICO COM 1 CANETA DE 

ALTA ROTAÇÃO, 1 MICROMOTOR, 1 

CONTRA ÂNGULO, 1 PEÇA RETA, 1 

LUBRIFICANTE.

1084  0,00

 24.688,54  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO  1  2,00  2,00Único  0,00

KIT ACADÊMICO COM 1 CANETA DE ALTA 

ROTAÇÃO, 1 MICROMOTOR, 1 CONTRA 

ÂNGULO, 1 PEÇA RETA, 1 LUBRIFICANTE.

 2  6,00  6,00Único  0,00

TOTAIS  8,00  8,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 03/04/2024 às 14:30:19



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 24.688,54 24.688,5414/03/2024 - 13/03/2025 1

TOTAIS  24.688,54  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

03/04/2024Automático Inclusão contrato - JOSÉ LÍVIO 

MARINHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 03/04/2024 às 14:30:19


